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kunstnere bl.a. besøger uddannelsesinstitutioner og virksomheder, hvor der fortælles om 
kunstarterne og opføres mindre værker. 

Teatrets forestillinger i København opføres på GI. Scene og Nye Scene og fra august 1993 
tillige på Baron Bolten Scenen. 

Teatrets undervisningsvirksomhed foregår kun i København. Uddannelsen af balletdansere 
sker ved en almindelig læseskole for ballettens børn og ved en danseskole. Det undersøges 
om der fortrinsvis gennem privat sponsorering kan søges etableret en kostafdeling til bal- 
letskolen, således at børn fra provinsen får bedre muligheder for at gennemgå en uddan- 
nelse på Det Kongelige Teaters skoler. Uddannelsen af operasangere sker ved Operaakade- 
miet i samarbejde med Det Kongelige Danske Musikkonservatorium. 

Med hensyn til teatrets formål og opgaver kan der i øvrigt henvises til lovbekendtgørelse 
nr. 85 af 6. februar 1992. 

Almindelige bevillingsbestemmelser. 
Det Kongelige Teater er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet indtægter og 
udgifter kan forøges eller reduceres uden ændringer af nettotallet. 

Der er indgået en 4-årsaftale mellem Venstre, Det Konservative Folkeparti, Socialdemo- 
kratiet, Det Radikale Venstre, Centrum-Demokraterne og Kristeligt Folkeparti, hvorved 
teatrets bevillinger er fastlagt som et fast tilskud, udtrykt ved nettotallet angivet i løbende 
priser i perioden 1992-1995. Aftalen indebærer blandt andet, at teatret friholdes for at bli- 
ve pålagt besparelser indenfor aftaleperioden. Der skal senest i 1994 optages forhandlinger 
om forlængelse af aftalen. 

Nettotallet for 1996 og 1997 udviser som følge af, at 4-årsaftalen udløber i 1995 et fald på 
ca. 40 mill.kr. 

Reduceres teatrets bevilling med ca. 40 mill.kr. er det nødvendigt at foretage radikale æn- 
dringer i struktur, personale og aktiviteter. Teatret har ikke indarbejdet sådanne ændringer 
i 1996 og 1997, men alene foretaget en procentuel nedskrivning af alle udgifter, indtægter 
og aktiviteter. 

På personaleområdet fastsætter aftalen, at teatret uden forelæggelse kan kontraktansætte 
kunstnerisk personale og personale på områder, der ikke er omfattet af aftaler og overens- 
komster. 

Over- og underskud i forhold til nettotallet kan umiddelbart uden særlig forelæggelse over- 
føres til følgende finansår. Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet 
må ikke overstige 5 pet. af drifts- og anlægsudgifterne. Saldoen må ikke fire år i træk være 
negativ. 

For 1994 kan den budgetterede akkumulerede udsvingsmargin opgøres til 17,1 mill.kr. De 
beløbsmæssige grænser for de akkumulerede udsving for 1994 kan først endeligt opgøres, 
når regnskabsresultatet foreligger. Saldoen for de akkumulerede udsving er, på grundlag af 
regnskabet for 1992, opgjort til 8,3 mill.kr. 

De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige overvejel- 
ser under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er derfor ikke bindende med hensyn til 


